
Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования
«Центр детекого творчества»

(МАУДО «ЦДТ»)
«Челядьлбн творчество шбрин» содтбд тбдбмлун сетан муниципальнбй

асшбрлуна учреждение 
(«ЧТШ» СТС МАУ)

/ ^ » 2 0 ^  г.

ПРИКАЗ

Сыктывкар

«Об утверждении плана мероприятий по продвижению ВФСК «ГТО»
в МАУДО «ЦДТ» на 2025 год»

В целях популяризации ВФСК «ГТО» среди учащихся, родителей (законных 
представителей), работников МАУДО «ЦДТ», пропаганды здорового образа 
жизни, создания условий, мотивирующих к занятиям физической культурой и 
спортом

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План мероприятий по продвижению ВФСК «ГТО» в 
МАУДО «ЦДТ» на 2025 год (далее -  План) согласно приложению к настоящему 
приказу.

2. Ответственному за продвижение ВФСК «ГТО» в МАУДО «ЦДТ», 
педагогу дополнительного образования, Швецову обесценить:

2.1. качественную реализацию Плана в полном объёме в установленные
сроки;

2.2. организовать работу с педагогами -организаторами, педагогами 
дополнительного образования по подготовке и проведению мероприятий плана

2.3. своевременно предоставлять информацию (текстовую, фото, 
видеоролик) ответственному лицу за ведение официальной страницы МАУДО 
«ЦДТ» в социальной сети ВКонтакте (Морозовой А.В.), администратору сайта 
Соловьевой Е.В. о проводимых мероприятиях в рамках Плана

срок: в течение 2025 года
3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор 

С приказом ознакомлен и согласен:

Н.Н. Матухно

Ф.И.О. Должность Дата Подпись
Швецов А.В. пдо /А OL 202 'j

Ануфриева Г.А. Педагог -  организатор
Куратова Э.В. Педагог -  организатор /О- O Y d O d f
Морозова А.В. ПДО \O .OV . Т-ОХ5

O'
Соловьева Е.В. Методист /(?. о1 M  S



приложение 
К приказу МАУДО «ЦЦТ» 

от « ______  20 М "  № Д /

План мероприятий по продвижению ВФСК «ГТО» в МАУДО «ЦДТ» на 2025 год
№
п/п

Наименование мероприятия Место проведения Сроки
проведени
я

Категория
участников

Ответственный

1. Участие в муниципальных, 
региональных мероприятиях по 
продвижению ВФСК «ГТО» 
(акции, фестивали, конкурсы)

В соответствии с 
планом 

управления 
образовани 

я
администрации 

МО ГО 
«Сыктывкар»

в течение 
года

Учащиеся,
работники.

В соответствии с 
положениями

Ответственный за 
продвижение ВФСК 

«ГТО» в МАУДО 
«ЦДТ»

2. Организация и проведение 
мероприятий, направленных на 
популяризацию активного досуга и 
здорового образа жизни в рамках 
направления «Здоровое 
поколение» плана программы 
воспитания, социализации и 
творческого развития на 2024-2025 
учебный год.

МАУДО «ЦДТ» в течение 
года

Учащиеся Педагоги -  
организаторы 

Ануфриева 
Г.А., 

Куратова 
Э.В.

3. Организация и проведение 
спортивных семейных 
праздников согласно 
направлению «Семейный очаг» 
плана программы воспитания, 
социализации и творческого

МАУДО «ЦДТ» в течение 
года

Учащиеся,
родители
(законные

представители)

Педагоги -  
организаторы 

Ануфриева 
Г.А., 

Куратова 
Э.В.



развития на 2024 -  2025 учебный 
год

4. Популяризация здорового и 
активного образа жизни, а 
также комплекса ГТО среди 
обучающихся, их родителей 
(законных представителей) и 
работников МАУДО «ЦДТ»

МАУДО «ЦДТ» в течение года 
(по мере 

необходимости)

Учащиеся,
работники

Ответственный за 
продвижение ВФСК 

«ГТО» в МАУДО 
«ЦДТ»

5. Обновление информационного 
материала на стенде и 
официальном сайте МАУДО 
«ЦДТ»

МАУДО «ЦДТ» в течение года Учащиеся,
работники,
родители
(законные

представители)

Ответственный за 
продвижение ВФСК 

«ГТО» в МАУДО 
«ЦДТ»

6. Реализация мероприятий плана 
корпоративной программы по 
укреплению здоровья на рабочем 
месте работников МАУДО 
«ЦДТ» - «Здоровье-путь к 
совершенству»

МАУДО «ЦДТ» в течение года Работники Ответственный за 
продвижение ВФСК 

«ГТО» в МАУДО 
«ЦДТ», 

педагоги -  
организаторы 

Ануфриева Г.А., 
Куратова Э.В.

7. Фестиваль, посвященный 
возрождению ВФСК «ГТО», 
«С днем рождения, ГТО!»

МАУДО «ЦДТ» Март Учащиеся Ответственный за 
продвижение ВФСК 

«ГТО» в МАУДО 
«ЦДТ» 

педагог — 
организатор 

Ануфриева Г.А.



8. Спортивный конкурс «Веселые 
старты», посвящённый ВФСК 
ГТО

МАУДО «ЦЦТ» Апрель Учащиеся Ответственный за 
продвижение ВФСК 
«ГТО» в МАУДО

«идт»,
педагог -  

организатор 
Ануфриева Г.А.

9. Соревнования в МАУДО «ЦДТ» 
«Функциональная полоса»

МАУДО «ЦДТ» Апрель Учащиеся Ответственный за 
продвижение ВФСК 

«ГТО» в МАУДО 
«ГХДТ»

10. Семейные соревнования по 
стрельбе, посвященные 
международному дню семьи

МАУДО «ЦДТ» Май Учащиеся,
родители
(законные

представители)

Ответственный за 
продвижение ВФСК 

«ГТО» в МАУДО 
«ЦДТ»

11. Зарядка -  пятиминутка «Здоровье 
в порядке, спасибо зарядке» (в 
рамках работы ДОЛ)

МАУДО «ЦДТ» март, июнь Учащиеся,
работники

Педагоги -  
организаторы, 

ответственный за 
продвижение ВФСК 

«ГТО» в МАУДО 
«ЦДТ»

12. Флешмоб «Стартуют все!» МАУДО «ЦДТ» Сентябрь Учащиеся,
работники,
родители
(законные

представители)

Ответственный за 
продвижение ВФСК 

«ГТО» в МАУДО 
«ЦДТ»



13. Организация и проведение встреч 
обучающихся с послами ГТО 
(лицами, достигших успеха, 
обладателями знаками отличия 
ГТО) «Прими вызов от 
чемпиона».

МАУДО «ЦДТ» в течение года Учащиеся Ответственный за 
продвижение ВФСК 
«ГТО» в МАУДО 

«ЦДТ»

14. Выставка творческих работ «Всей 
семьей со спортом дружим!»

МАУДО «ЦДТ» Октябрь Учащиеся Ответственный за 
продвижение ВФСК 

«ГТО» в МАУДО 
«ЦДТ»

15. Акция «Физминутка для 
здоровья»

МАУДО «ГЩТ» Ноябрь Учащиеся Ответственный за 
продвижение ВФСК 

«ГТО» в МАУДО 
«ЦДТ»

16. Анализ работы по реализации 
плана мероприятий по 
продвижению ВФСК «ГТО» в 
МАУДО «1ЩТ» 2024 году

МАУДО «ЦДТ» Декабрь Ответственный за 
продвижение ВФСК 

«ГТО» в МАУДО 
«ЦДТ»


		2025-02-24T15:16:27+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ЦЕНТР ДЕТСКОГО ТВОРЧЕСТВА"




